“ Insalubritatem hanc urbani aëris, fovet magna ex  
 “ parte adjacens Latium; quod undequaque coronâ mon-  
 “ tium circumcingitur, excepto tractu illo, quâ mediter-  
 “ raneum vergit, ubi in planitiem desinit. Vetus enim  
 “ Latium desertum feré hodie est & squallidum; Austri  
 “ flatibus immediatè objicitur; & variis ejusdem in locis,

“ insaluberrimus aër observatur, utpotè circa Ostiam &  
 “ Portum, æstivo præsertim tempore; quo quidem si  
 “ aliquis in præfatis aliisque Latii locis pernoctaverit, &  
 “ exinde urbem revertatur, corripitur statim maligna  
 “ feбри, quam vulgo, ex mutatione aëris dicunt; estque  
 “ febris hæc sui generis, ab aliis febribus, alias agnoscen-  
 “ tibus causas summopere differens, tum in methodo cu-  
 “ rativa, tum in symptomatis eandem concomitantibus.”

*Georg. Baglivi Oper. Omn. pag. 157, 158.*

LANCISI, in his valuable work *De Noxiis Paludum Efflu-  
 viis*, confirms the facts stated by BAGLIVI, and adds many  
 others which are extremely important. In his account of a  
 malignant epidemic, in the summer and autumn of 1695,  
 which ravaged a particular district of the city of Rome to  
 such a degree as nearly to depopulate it, he traces the dis-  
 ease to its cause in the following words:

“ Nemo sane luctuosa funera per id temporis Romæ con-  
 “ spiciens, fætoremque in vicis illis persentiens, dubius  
 “ hæsit, quin causa malignarum, perniciosarumque februm,  
 “ quæ publice vagabantur, fuerit multitudo stagnantium et  
 “ corruptarum aquarum, tum in scrobibus pratorum, tum  
 “ in magna cloaca, atque in fossa potissimum Hadrianæ ar-  
 “ cis. Tellus jam erat humida, cum Tiberis propter mag-  
 “ nam vim aquæ bis auctus est; atque idcirco non solum  
 “ scrobes, ac fossæ pratorum et Arcis exhauriri non potue-  
 “ runt; verum quod maxime aëris insalubritatem inducit,  
 “ sordes, quæ pluviis prolutæ everruntur, ac dilabuntur, iis  
 “ in canalibus atque in cloacis subsistere coactæ sunt. Si-  
 “ mul etiam per humiliora Leoninæ civitatis loca exunda-  
 “ vit, subterraneasque cellas, multosque pauperum puteos  
 “ hic illic contemeravit. Posthæc, negligentia eorum, qui  
 “ rebus publicis, atque eidem præsertim Arci præerant, nul-  
 “ lum studium purgandis hisce regionibus adhibitum fuit.  
 “ Hinc mira hæc proluvies in limosam paludem sensim in-  
 “ tra fossas scrobesque conversa, virescere, jam urgente

“æstu, fermentari, computrescere, variaque insecta admit-  
 “tere cœpit. His vero malis accessit etiam frequens affla-  
 “tus Vulturni, austrinorumque ventorum, qui a medio  
 “Maio usque ad Septembrem identidem recurrentes, non  
 “tantum deteriori putredini immotarum aquarum, verum  
 “faciliori quoque sublimationi ac delationi malignorum  
 “effluviolorum non in vicinas duntaxat ædes, sed etiam  
 “usque ad finitimas adversasque regiones, ansam præbue-  
 “runt.”